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Kommunedirektørens forslag til vedtak: 

Kommunestyret tar saken til orientering og ber kommunedirektør komme tilbake til 
kommunestyret med en sak hvor det er drøftet ulike modeller for tettere samarbeid mellom 
Norsk Villreinsenter Sør og Hardangervidda Nasjonalparksenter AS. En av modellene skal 
være en fusjon mellom Norsk Villreinsenter Sør og Hardangervidda Nasjonalparksenter AS. 
Tinn kommunestyre legger til grunn at Tinn kommune fortsatt skal eie bygget 
Hardangerviddasenter.  

 

Sammendrag 

Det har vært dialog mellom stiftelsen Villreinsenteret lokalisert ved Skinnarbu og 
Hardangerviddasenteret, som er et aksjeselskap, om mulighet for tettere samarbeid. Lotteri- 
og Stiftelsestilsynet har gitt melding om at det ikke er mulig å fusjonere en stiftelse og et 
aksjeselskap. En utvikling i retning fusjon mellom miljøene i Hardangerviddasenteret og 
Villreinsenteret krever at deler av Hardangerviddasenteret omgjøres til en stiftelse. Det er 
naturlig at Tinn kommune fortsetter som eier av Hardangerviddasenterbygget.   

 

Saksopplysninger 

Miljødirektoratet har signalisert at de mener at det er driftsmessige gevinster ved å få til et 
tettere samarbeid mellom miljøene lokalisert på Skinnarbu. Det er videre signalisert at det fra 
sentralt hold er ønskelig å gå gjennom statusen for de ulike besøkssentrene. 
Hardangervidda Nasjonalparksenter har utviklet seg til å være et besøkssenter med høy 
status.  



 

Arbeidet med å ivareta villreinen og større fokus på den lokale forvaltningen av livet av på 
Hardangervidda har styrket interessen for å bygge et mer samlet og robust miljø på 
Skinnarbu.  

Tinn kommune vil måtte gjøre en egen vurdering av modeller for samarbeid mellom 
Villreinsenteret og Hardangerviddasenteret. En av modellene som må vurderes er eventuelle 
gevinster og risikoer av å omgjøre deler av Hardangerviddasenteret til stiftelse. Alternativet 
er modeller for felles ledelse og forpliktende avtaler.   

 

Vurdering 

Det er åpenbare gevinster ved å se på ulike modeller for et mer forpliktende samarbeid 
mellom Villreinsenteret og Hardangerviddasenteret. Miljødirektoratets signal om 
behov/ønske for/om gjennomgang av ulike besøkssentres posisjon gjør det nødvendig at 
kommunen har en aktiv prosess som avklarer eventuelle prioriteringer.  

For kommunen vil det være åpenbare gevinster ved å få til forpliktende avtaler som sikret at 
fagmiljøet tilknyttet Villreinsenteret blir værende på Skinnarbu. Ved siden av å legge til rette 
for kompetansearbeidsplasser vil det og styrke Rjukan og Tinn som turistdestinasjon.   
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